—=J ATSSardegna

Azienda Tutela Salute

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari N° DET8-2017-439 DEL 22/06/2017

\ Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta)

STRUTTURA PROPONENTE: AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO
SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZIO ACQUISTI - ACQUISTI

OGGETTO:

Autorizzazione acquisto e affidamento fornitura urgente specialita medicinale esclusiva
MYLERAN 2MG 100 CPR (MINSAN 024787018). P.O. R. Binaghi.
CIG: ZD91F0529B

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l'istruttoria & corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l'utilita e I'opportunita degli obiettivi aziendali e per l'interesse
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente:
Dott./Dott.ssa ALESSANDRA DEVIRGILIIS (firma digitale apposta)

La presente Determinazione:

€ soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R.
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
dell’ASSL Cagliari dal 23/06/2017 al 08/07/2017




~=) ATSSardegna
Azienda Tutela Salute

ASSL Cagliar

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI

VISTA lalegge Regionale n. 17 del 27.02.2016 di istituzione dell’Azienda per la Tutela della Salute (ATS);

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale del’ATS n° 143 del 29.12.2016 di nomina del dott. Paolo
Tecleme in qualita di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale del’ATS n. 11 del 18/01/2017 e smi di cui alla Deliberazione
del Direttore Generale n. 22 del 06.02.2107, avente ad oggetto I'individuazioni delle funzioni/attivita attribuite
ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della Salute

VISTA la Deliberazione n. 107 del 01.02.2010 del Commissario Straordinario del’ASL 8 con la quale é stato
conferito l'incarico di Responsabile della S.C. Servizio Acquisti alla Dr.ssa Maria Alessandra De Virgiliis,
successivamente prorogato con Deliberazione n. 832 del 30.06.15;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilitd previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto di interesse in relazione alloggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme
collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

PREMESSO

- che il DPCM, pubblicato nella G.U. n. 32 del 09.02.2016, attuativo dell’art. 9, comma 3, del Decreto Legge
n. 66 del 24.04.2014, ha individuato i farmaci tra le categorie di beni e servizi le cui gare dovranno essere
espletate dai soggetti aggregatori, prevedendo altresi le soglie di obbligatorieta per le altre stazioni
appaltanti;

- che la L.R. 29 maggio 2007, n. 2, come modificato dall'articolo 1 comma 9 della L.R. 5 marzo 2008, n.3 ha
istituito la Centrale Regionale di Committenza;

- che la Centrale regionale di committenza é stata inoltre designata come Soggetto Aggregatore per la
Regione Sardegna, secondo quanto previsto dall’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66,
convertito con la Legge 23 giugno 2014, n. 89;

- che attualmente la fornitura di specialita medicinali € assicurata per la ASSL Cagliari dai contratti
discendenti dalle deliberazioni nn. 1245/2015, 35/2016, 101/2016, 174/2016, 175/2016, 887/2016,
888/2016, 1052/2016, prorogati con deliberazione n. 1621/2016, nonché dalla deliberazione n. 891/2016 e
dai contratti discendenti dalle deliberazioni nn. 949/2015, 1364/2016, 1204/2015, 1244/2015, 704/2015,
889/2015, prorogati con deliberazione n. 1729/2016;

- che e in atto la gara regionale per i farmaci attivata sul portale Consip www.acquistinretepa.it tramite
Sistema Dinamico di Acquisizione, dalla Centrale di Committenza per la Regione Sardegna;

PREMESSO altresi che, nelle more del’espletamento della suddetta gara, € necessario garantire il
soddisfacimento di fabbisogni urgenti di specialita medicinali non ricompresi nei contratti sopraccitati, per le
quali il fabbisogno e difficilmente programmabile in quanto trattasi di prodotti destinati ad assicurare il
proseguo di terapie per malattie rare e/o personalizzate, per le quali sussiste la necessita di una disponibilita
immediata al fine di non interrompere l'indispensabile attivita assistenziale;

VISTA la nota NP/2017/50821 del 08/06/2017 (ALLEGATO “A”) della Farmacia P.O. R. Binaghi, con la
quale si rappresenta la necessita di garantire la continuita terapeutica al paziente, in carico al P.O. R.


http://www.acquistinretepa.it/

~=) ATSSardegna
Azienda Tutela Salute

ASSL Cagliar

Binaghi, gia in trattamento con la specialita medicinale esclusiva “Myleran 100 cpr 2mg”, fornita dall’O.E.
Aspen Pharma Ireland Limited LTD;

RILEVATO che, al momento, la specialita medicinale in argomento non & presente in alcun contratto
discendente dai provvedimenti sopra citati;

RILEVATA altresi la necessita e I'urgenza di dover garantire, senza soluzione di continuita, la fornitura in
argomento, non oltre I'attivazione dei contratti discendenti dalla nuova procedura di gara regionale

RITENUTO pertanto necessario, nelle more dell'espletamento della nuova procedura di gara regionale, al
fine di garantire la continuita terapeutica, autorizzare la fornitura urgente, fino al 31/07/2017, all’'O.E. Aspen
Pharma Ireland Limited LTD della specialita “Myleran 100 cpr 2mg”, nel dosaggio e nelle quantita come di
seguito dettagliato, per un importo totale di € 881,471.V.A. esclusa, al fine di garantire la continuita
terapeutica per i pazienti gia in trattamento con la specialita in argomento;

FABBISOGNO PREZZO TOTALE IVA
OPERATORE ECONOMICO MINSAN SPECIALITA' MEDICINALE | STIMATO AL UNITARIO
10% ESCLUSA
31/07/2017 OFFERTO
Aspen Pharma Ireland Limited LTD | 024787018 | MYLERAN 100 CPR 2MG 500 €1,76293 € 881,47

PRECISATO che, stante il carattere di urgenza, il suddetto Operatore Economico & stato interpellato, a
cura del Servizio richiedente, per le vie brevi, e che lo stesso ha presentato regolare offerta economica in
data 15/05/2017;

VISTI

- I'art. 63 comma 2 lett. b) D.lgs. n. 50/2016;

-la L.R. 10/97, la L.R. n.10/2006 e la L.R. 17/2016;
- la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate;

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE
per le motivazioni di cui in premessa:

1) nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara regionale, al fine di garantire la continuita
terapeutica, autorizzare la fornitura urgente, fino al 31/07/2017, all’O.E. Aspen Pharma Ireland Limited
LTD della specialita “Myleran 100 cpr 2mg”, nel dosaggio e nelle quantitd come di seguito dettagliato, per
un importo totale di € 881,47 I.V.A. esclusa, al fine di garantire la continuita terapeutica per i pazienti gia
in trattamento con la specialita in argomento;

FABBISOGNO PREZZO TOTALE IVA
OPERATORE ECONOMICO MINSAN SPECIALITA' MEDICINALE | STIMATO AL UNITARIO
10% ESCLUSA
31/07/2017 OFFERTO
Aspen Pharma Ireland Limited LTD | 024787018 | MYLERAN 100 CPR 2MG 500 €1,76293 € 881,47

2) di individuare quale Responsabile dell'esecuzione del contratto (DEC), il Direttore del Dipartimento del
Farmaco, Dott. Paolo Sanna, coadiuvato dal Responsabile dellUnita Farmaceutica Centrale e dai
Responsabili dei Servizi di Farmacia Ospedalieri e Territoriali;

3) di dare atto che la spesa gravera sull’esercizio finanziario corrente secondo la tabella di seguito riportata;



=1=J) ATSSardegna
Azienda Tutela Salute

ASSL Cagliar

IMPORTO

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO | COD. CONTO DESCRIZIONE LV.A.
INCLUSA
2017 | BS1 - acquisti da contratto 1 A501010101 | Acquisti di medicinali con AIC, ad eccezione di € 969,62

vaccini ed emoderivati di produzione regionale.

4) didare incarico al Responsabile del Procedimento di predisporre il relativo contratto di fornitura, mediante
scambio di lettera commerciale, a favore dell’ operatore economico sopraindicato;

5) di autorizzare il Servizio Bilancio allemissione degli ordinativi di pagamento a favore del operatore
economico, nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e s.m.i. fatte salve differenti pattuizioni, su presentazione
di regolari fatture, sulle quali verra apposta dal servizio competente l'attestazione della regolarita e

conformita delle prestazioni effettuate;

6) di comunicare il presente provvedimento all’Assessorato dell’'lgiene e Sanita e dell’Assistenza Sociale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI
Dott.ssa M. Alessandra De Virgiliis
(firma digitale apposta)

Resp. Istruttoria/dott.ssa PR

Coord Proc. Amm.ve e f.i. Serv. Acquisti/dott.ssa RC



=1=J) ATSSardegna

Azienda Tutela Salute

ASSL Cagliar

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilita
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all'oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

1) nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara regionale, al fine di garantire la continuita
terapeutica, autorizzare la fornitura urgente, fino al 31/07/2017, al’O.E. Aspen Pharma Ireland Limited
LTD della specialita “Myleran 100 cpr 2mg”, nel dosaggio e nelle quantitd come di seguito dettagliato, per
un importo totale di € 881,47 I.V.A. esclusa, al fine di garantire la continuita terapeutica per i pazienti gia
in trattamento con la specialita in argomento;

. FABBISOGNO PREZZO
OPERATORE ECONOMICO MINSAN a‘;%%%gg STIMATO AL UNITARIO 138TEASLCEL'J§A
31/07/2017 OFFERTO 0
Aspen Pharma Ireland Limited LTD | 024787018 | MYLERAN 100 CPR 2MG 500 €1,76293 € 881,47

2) di individuare quale Responsabile dell'esecuzione del contratto (DEC), il Direttore del Dipartimento del
Farmaco, Dott. Paolo Sanna, coadiuvato dal Responsabile del’lUnita Farmaceutica Centrale e dai

Responsabili dei Servizi di Farmacia Ospedalieri e Territoriali;

3) didare atto che la spesa gravera sull’esercizio finanziario corrente secondo la tabella di seguito riportata;

IMPORTO

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO | COD. CONTO DESCRIZIONE LV.A.
INCLUSA

2017 | BS1 - acquisti da contratto 1 A501010101 | Acquisti di medicinali con AIC, ad eccezione di | ¢ 964 -

vaccini ed emoderivati di produzione regionale.

4) di dare incarico al Responsabile del Procedimento di predisporre il relativo contratto di fornitura, mediante
scambio di lettera commerciale, a favore dell’ operatore economico sopraindicato;

5) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento a favore del operatore
economico, nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e s.m.i. fatte salve differenti pattuizioni, su presentazione
di regolari fatture, sulle quali verra apposta dal servizio competente |'attestazione della regolarita e

conformita delle prestazioni effettuate;

6) di comunicare il presente provvedimento all’Assessorato dell’'lgiene e Sanita e dell’Assistenza Sociale.

IL DIRETTORE DELLA ASSL CAGLIARI

Dott. Paolo Tecleme
(firma digitale apposta)



RICEVUTO B7/86/20817 13:30 8706033225

.......................................................................................................................................... ASL CAGLIART ACOUIST
< @7-GIU-2817 12:880 Da: 2A: 8786893885
Ty ALLEGATO A .
A‘I'SSardegna G i Prmudm nch!edente 2
Azienda Tutela Salute t

ASSL Cegbam &\N\A G u-l

/E‘ ‘ i -i'f‘[CAGLIARI ,07/06/2017_
IL PRESENTE ALLEGA O $I ' L s AP S
COMPONE DI NN 3 PAGINE ' : P
INCLUSA LA PRESENTE - Al Servizio Prowedltorato 3

- Alla Unita Centrale Farmaceutlca ol

*:
Via mail e C

Oggetto: :541 _M,YLERAN*2MG IOOCPR- (bumlfano) Richiesta di acqulsto prodottl non copem
da comntto in urgenza ' i 17 o

OPERATORE E'QQNOMlco: ditta ASPEN . | f
_ : . Janita’ di T costo Sposa totale |
CND/ATC Descrizione prodotto - | misura | quantita’ uni@aﬁq (costo unit.
e # l PR ,pgr n. pezzi)
HoAs | MYLERAN*2MG 100CPR | cpr | 500 | 176298 |
2T B ugy o .3'j. : l: +'f\p§
T : = -‘;‘1 1 o

Descrizione, smtstlm del blsogno: conhnuna terapeutlca per paziente gta lN TRATTAMENTO col farmaco :
cmoologxoo pmdentemeute pr&scntio m reglme dn ass:stenza canvenzmnata ma ora non pil-
dsponﬂmlelpresmwblle in convenzionata.. Dati nfenmanto pmgrammazlone annuale della |Farmacla,

.m;n si
applica = mgenzamlnl;wvermvabﬂe ) . ot 5
Motivazione doll'gffidamento diretto : 5 . ‘ L

1) X i va!ore annuo del bene da acqulstare é oomplesswamente infariore a € 40. 000 euro:

2 X msststano le) condiziom di urgenza che reMOM necessano lacquisto mmedxam del bene senza oonsentlre T,
tempn rmasaﬁ per i wnpletamemo di una proeedura di gara;

D 3 Xee fomm.n da acquistars possono essere furmte unicamente da un determ'lnato operatore &conowco per una
delle seguerm:raglom

Da)XIawmmaeassemapemmmtem:u - ' :

£) X I beru da acmustare nonin precedem pmgmmrnablle @ di valore mmplesswamente |nfenore a 40 ‘mila euro .
Mobvare fannaco premdentemente ritirato presso farmacm convenzwnata Non plU dlspomblle sul

&ﬂTﬂE'aj,- . ﬂu;_- f; P
NOTE: (a cura del"UCF): [ o Pk i
; i s fomm 3 ol
- Ry s L s T Gk av A
ATS Sardegna - ASSL Cagliari N
P.0. "R. BINAGHI™ ats o« =
aTA OPERATIVA Dt FARMAGIA A —
. r.33a Gisella Carrucciu Eo® & =
Rle FA.RHACISTA "g o 3 §) ——
o - — §§“ 5 - —
ASSL Cagllari 1 Datl pres!di rlbhl-odont; WST - o=
Sede: V:aPlerodalia Francesca 1 ’ ’ 1 ey T
09047 Sefarglys. - or A ig 5 D=
. !ﬁ!&dﬁﬂﬁﬂﬂﬁﬁnﬂ 2 ;_ i r :EE o ég 3 EEEEE
b % i o U N
ﬁ: - B E g g ———1

NP.2017

Mitt ;@
Ass
Class.:

1

~
w



a7-GIU-2017 12:81 Da: &A:B7B6E93225

RICEVUTD @7/86/2017 13:308 8706093225 ASL CAGLIARI ACQUIST
P.273

i
!

aspan plmrmo lraland Hmited

ono guorge’c g uy EICERE T ? wotand
100 no BZIVBG | wew.atpenahipim. oem
w388 701 205G Inx « 333 1781 7001

Spestile 4
AZIENDA AT.S. ASL CAGLIART
Via Pler della Francesca, 1
09047 SELARGIUS (CA)

ca Pr.QOsp. -.-"R'.?”Bi'i‘naghi'
i Dubuno, 15/05/2017

emasl w&@a&l%ﬁgmj

RIf. Doc. 1700249

OFFERTA FHZ Lt FORNITURA DI FARHACT DAL 15/ 05/2017 AL 31/05/2018.
In riferimento ana..Vs dchiesta pervenuta Prot. N. 117/Fdel 09/05/2017 conla presente formul' iamo'la nostra
mlgﬁu‘eoffertapalafonuhnad: e i _ _

Pringipio atmro busmfam (DCIM(FU) Y i
leu"amlw: Zcmzmg K .

'C'nrf na 00lpp2MG ¢

PG 124787018 - ATC: LO1ABO1

. Fasda C- VAL[10%

Prezzo &l wbbﬁm"mm’emne {con IVA) € 387, 84 (b'ecmtoottantasette,ottanmquattm)
Prezzo &l mﬁﬂzﬁmmmno (con [VA) € 3,8784 (tm,ottomnlasetteomtoottantaquﬂttm)

Prezzo al pubblico|a confezione (senza IVA): € 352, 58 (trecentmmuantadue,anquantotto) i
Prezzo al pubblico imitario (senza IVA): € 3,52582 (tre;dinquantaduemilacinquecentoottantadue) -
Sconto su Pr::Pubbl, (senza IVA): 50,00% (cinquanta,zerozero percentn)

Prazzo confezione pfferto € 176,29 (centosettantasei ventinove)
Prezzmun!nrioloﬂutu € 1,76293 (uno,settan!asamuaduecentonwanwtre)

Invio franco déstiio, imbello grats, P I .
G mamcmnmanamo fissi per tutta la dursta déll’offerta |
vosmﬁmmowmdovranmesseremestaha. o Es : v P
| f ' . ; :
Aspen Pharma Ire!and Limited .
. [ o -
Ed inviati 2l msu-ocepos.m - e ;
Alogasd . S
Corso stati Uniti 9/ -35127 Padova s
R !
5 .
L !

2/3




RICEVUTO @7/86/20817
a7-GIU-2017 12:82 Da:

¥y " . P B

-t

Fax 049 8700432
Pec ; alloga@pec.alioga it
*
Referente uffidojgare : Ivano Longont
ok Cedl, 48 1506336

Vi invizmo condiall salut

&

13:38

E mall 1 vano:longoni@aspenpharma.eu

A706893225 ASL CAGLIARI ACQUIST
P. 373

&A: B7BEE93225

v Py
aspan pbarmajireland Umited ; °

ana goorge’ winy ploze cubfin 3 troloed

™q. no 325080 www.aanoﬁﬁ'hnrma.clurn‘.

I ; .
w863 ) THY 7000 s 335 1797000

1
i
b

I

3/3



